PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.06.2023 № 2090-п
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим администрации  Копейского городского округа
В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Закона Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО                          «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим администрации Копейского городского округа (приложение 1).
2. Утвердить перечень должностей муниципальных служащих администрации Копейского городского округа, для которых устанавливается ненормированный служебный день (приложение 2).
3. Отменить следующие постановления администрации Копейского городского округа:

от 07.12.2018 № 3102-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный  день»;

от 27.02.2023 № 762-п «О внесении дополнения в постановление администрации Копейского городского округа от 07.12.2018 № 3102-п».

4. Отделу пресс - службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава городского округа
	А.М. Фалейчик

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

Копейского городского округа

от 13.06.2023 № 2090-п
Положение

о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим администрации Копейского городского округа

(далее - Положение)

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Закона Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области» и устанавливает порядок привлечения муниципальных служащих администрации Копейского городского округа (далее - муниципальные служащие) с ненормированным служебным днем к работе за пределами нормальной продолжительности рабочего времени, установленной для муниципальных служащих, которым может быть установлен ненормированный служебный день (далее - дополнительный отпуск).
2. Установить, что перечень должностей муниципальных служащих, для которых устанавливается ненормированный служебный день утверждается постановлением администрации Копейского городского округа.
3. Ненормированный служебный день как особый режим работы, в соответствии с которым муниципальные служащие при необходимости эпизодически привлекаются к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.

4. Право на дополнительный отпуск возникает у муниципального служащего независимо от объема и продолжительности работы, выходящей за пределы нормальной продолжительности рабочего времени.

5. Продолжительность дополнительного отпуска устанавливается законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области» и составляет три календарных дня.

6. Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет, предоставляется муниципальным служащим в соответствии с утвержденным графиком отпусков. По письменному заявлению муниципальных служащих дополнительный отпуск может быть использован отдельно.

7. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

8. Оплата дополнительного отпуска муниципальным служащим осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.
Заместитель Главы городского округа,

руководитель аппарата администрации                                      О.А.Шаповалова
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации Копейского  городского  округа

от 13.06.2023 № 2090-п
Перечень

должностей муниципальных служащих администрации Копейского городского округа, для которых устанавливается ненормированный служебный день

	№
	Наименование должности

	1.
	Первый заместитель Главы Копейского городского округа

	2.
	Заместители Главы Копейского городского округа

	3.
	Заместитель Главы Копейского городского округа, руководитель аппарата администрации

	4.
	Начальник управления администрации Копейского городского округа с правом юридического лица

	5.
	Заместитель начальника управления администрации Копейского городского округа с правом юридического лица

	6.
	Начальник управления администрации Копейского городского округа без права юридического лица

	7.
	Заместитель начальника управления администрации Копейского городского округа без права юридического лица

	8.
	Начальник отдела администрации Копейского городского округа

	9.
	Начальник отдела в управлении администрации Копейского городского округа с правом юридического лица

	10.
	Начальник отдела в составе управления администрации Копейского городского округа

Заместитель Главы городского округа,

руководитель аппарата администрации                                      О.А.Шаповалова